



कर्मचारी राज्य बीमा निगम  
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)  
**EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION**  
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



क्षेत्रीय कार्यालय हरियाणा  
पंचदीप भवन, सेक्टर 16, फरीदाबाद - 121002  
Regional Office Haryana  
Panchdeep Bhawan, Sector-16, Faridabad - 121002  
Phone : 0129-2222980-81 Email : [rd-haryana@esic.nic.in](mailto:rd-haryana@esic.nic.in)  
Website : [www.esic.gov.in](http://www.esic.gov.in)

संख्या:13/A/22/13/01/2025-Admin(E-1500139)

दिनांक : 18-04 -2026

वर्ष 2026 का कार्यालय आदेश संख्या 48

### Office Order No 48 Year 2026

सक्षम प्राधिकारी ने स्थानांतरण समिति की संस्तुति के आधार पर सहायक संवर्ग के निम्नलिखित कर्मचारियों के लिए 'स्थानांतरण वर्ष - 2026' के लिए तत्काल प्रभाव से वार्षिक सामान्य स्थानांतरण आदेशित किये हैं:

Competent Authority, on the recommendations of Transfer Committee, has ordered Annual General Transfer for the 'Transfer Year - 2026' in respect of following employees in the cadre of Assistant with immediate effect:-

Sl. No.	Emp. No.	Name of Employees (Sh/Smt./Ms.)	Designation	Present Place of Posting	Ordered Place of Posting
1	159217	JYOTI NEGI	Assistant	SRO GURUGRAM (UNDER TFR TO RO FBD)	ESIC Hospital Manesar
2	122072	MANISHA KALRA	Assistant	Admn. Br (RO Faridabad)	SRO GURUGRAM
3	122947	Anil Kumar	Assistant	BO-FBD, Sec.23	SRO GURUGRAM
4	139435	AVINASH KUMAR	Assistant	Admn. Br (RO Faridabad)	BO - FBD, Sec. 23
5	173257	RAJESH	Assistant	BO - FBD Sec. 8	RO Faridabad
6	172404	SATISH KUMAR	Assistant	Rev. Br-3 (RO Faridabad)	ESIC MCH Faridabad
7	116092	LOVLEEN	Assistant	Admn. Br (RO Faridabad)	BO - RAI
8	138972	VIKRAM	Assistant	ESIC Model HOSP - GURUGRAM	SRO GURUGRAM
9	172365	ASHOK KUMAR	Assistant	BO- HISAR	SRO KARNAL
10	146654	USHA RANI	Assistant	SRO GURUGRAM	BO RAI
11	119707	ANIL KUMAR	Assistant	DCBO BAHADURGARH	ESIC MCH Faridabad
12	116113	RAJ KUMAR	Assistant	BO PANIPAT (SRO KARNAL)	BO SONIPAT
13	159229	VINIT DAHIYA	Assistant	ESIC HOSP MANESAR	BO - FBD, Sec. - 27 B

14	139198	KAVITA DEVI	Assistant	Rec. Br (RO Faridabad)	SRO GURUGRAM
15	123070	DAVINDER	Assistant	SRO GURUGRAM	ESIC MCH Faridabad
16	122776	JADUNATH PRADHAN	Assistant	ESIC Model HOSP - GURUGRAM	ESIC MCH Faridabad
17	151117	NARENDER KUMAR	Assistant	Audit (A/c Br. RO Faridabad)	ESIC MCH Faridabad
18	161351	SURESH KUMAR	Assistant	DCBO FARIDABAD	ESIC MCH Faridabad
19	172384	DINESH TEWATIA	Assistant	Rev. Br-2 (RO Faridabad)	ESIC MCH Faridabad

क्रम संख्या 1, 12, 13, 14, तथा 15 पर उल्लेखित कर्मचारी को छोड़कर, उपरोक्त कर्मचारियों का स्थानान्तरण सार्वजनिक हित में किया गया है तथा वे कर्मचारी नियमानुसार, जहाँ भी देय हो, यात्रा भत्ता/ दैनिक भत्ता/ कार्यभार ग्रहण अवधि आदि के पात्र होंगे।

Aforesaid employee, except for employee mentioned at Sl. no. 1, 12, 13, 14 and 15, have been transferred/ posted in public interest and they are entitled for TA/ DA/ Joining Time etc. wherever admissible under rules.

कार्यमुक्ति/ कार्यभार ग्रहण रिपोर्ट सभी संबंधितों को यथासमय भेजी जाए तथा इसकी एक प्रति rd-haryana@esic.gov.in तथा admn.hr@esic.gov.in पर भी भेजी जाए।

Relieving/ joining report may be sent to all concerned with a copy to rd-haryana@esic.gov.in and admn.hr@esic.gov.in.

उप निदेशक (प्रशासन)

प्रति :

संबंधित कर्मचारी

प्रतिलिपि निम्नलिखित को कृपया सूचनार्थ एवं आवश्यक कारवाई हेतु प्रेषित है :

1. बीमा आयुक्त/चिकित्सा आयुक्त (NZ) कर्मचारी राज्य बीमा निगम, चंडीगढ़।
2. संयुक्त निदेशक (प्रभारी) उप क्षेत्रीय कार्यालय, कर्मचारी राज्य बीमा निगम गुरुग्राम / करनाल।
3. डीन, ESIC Medical College & Hosp, फरीदाबाद
4. चिकित्सा अधीक्षक, कर्मचारी राज्य बीमा अस्पताल, गुरुग्राम / मानेसर।

5. चोकेत्सा शाखा(SMO Office), क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद
6. DCBO(I/c)/B.M. DCBO बहादुरगढ़ / फरीदाबाद
7. सभी संबंधित शाखाएँ, क्षेत्रीय कार्यालय फरीदाबाद/Cash/PG/F&A/E-office, Cell, R.O. Faridabad
8. सभी संबंधित शाखा कार्यालय under jurisdiction of R.O. Faridabad.
9. Service Book/Personal File/APAR/Notice Board/Guard File/P.A. Cell R.O. Sec-16 Faridabad.
10. श्री ब्रजेश मिश्रा, सहायक निदेशक (राजभाषा) (Website Content Manager) with request to upload on Regional Office webpage
11. सचिव, Officers Association/ESIC Employees Union Haryana/SC & ST Association, Haryana.